
Dnia 18

Główna K asta  Oszczędności.—  W tygodniu upły- 
niooym do doia 17/a<> Sierpnia r. b., włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 48; na które, tudzież na dawniejsze, 
w 451 wnioskach, złożono rs. 9,208 kop: 70. Na żą
danie 111 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za 
rok bież: ra. 48 kop: 35), rs. 4,008 kop: 79. i umorzo
no xiążeczek oszczędności 43. Przeto Uczestników 
12,513, posiada kapitał rsr. 633,847 kop: 57*.

Z a rzą d  W arszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał 
P. Iwanowa, dymissjonowanego Majora Straży Pogra
nicznej Komory Wincenta; tudzież Pana Jana Szpako- 
w skiego. b. Rejenta w mieście Sokołach, ażeby wi u-  
teressach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lab 
obecne swe zamieszkania wskazali.

JW. Jenerał Adjutant JEGO CESARSKIE! MOŚCI, 
Hr: Wincenty Krasiński, Czł onek Rady Państwa i Rady 
Administracyjnej Królestwa, powrócił zOoinogóry.

JW . Radca Tajny Gościmski, Starszy Urzędnik Se- 
kretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, przybył z Peters- 
burga.

Onegdaj oddał BOGU ducha, Franciszek-Borgjasz 
S z ty l le r ,  Urzędnik Rządu Gubernjalnego Warszawskie
go, w wieku lat 60. Wyprowadzenie zwłok Jego, na 
smętarz Powązkowski, odbędzie się dziś o godz: 5tej po 
południu, z Kaplicy XX. Karmelitów pr;y ulicy Leszno; 
na które, pozostała w głębokim żalu Zona i Familja, 
Przyjaciół. Kolegów i Znajomych zapraszają.

W  dniu 9tym b. m., zasnęła w BOGU, po długiej i 
ciężkiej chorobie, w wieku lat 63, przybyła na kurację 
do miasta Lublina, ś. p. Salomea z Krzeczowskich P rzy 
byszew ska, Żona Pawła P rzybyszew skiego, b. Burmi
strza, a obecnie Emeryta, pozostawiwszy w głębokim i 
nieutulonym żalu, równego jej wiekiem Męża, czworo 
pełnoletnich Dzieci, a lOcioro żyjących Wnucząt, oraz 
Krewnych i Przyjaciół, którzy Jej skon opłakują. 
Ś. p. Salomea  urodzorm w dawnem Województwie Lu
belskiem, w mieście Urzędowie, z poważanych ogól
nie, najcnotliwszych i staropolskich obyczai Rodziców, 
straciwszy w wieku dziecinnym najlepszego swego O j
ca, nie chciała być długo ciężarem obarczonej liczną 
rodziną swej Matki, a udając się do domu obcych osób 
w pracy odpowiedniej wiekowi > J eJ siłom, i w ugrun
towanej cnocie prawdziwej pobożności, szukała utrzy
mania własnego i wsparcia biedniejszej swej rodziny. 
W r. 1816 świata, a w 20tym życia swego, wyszedłszy 
za mąż w m. Płocku za ubogiego mieniem, lecz bogate
go w cnoty i naukę, z dawnej szlacheckiej familji czło
wieka, dzieliła z nim przez 1st 42, w największej zgo
dzie i jedności los więcej przeciwny jak szczęśliwy, po
święcając się tylko ciężkiej pracy i wychowaniu troskli
wemu kilkanaściorga dzieci, z których większą część 
przedwcześnie BOGU oddać mnsisła, i to je] zdrowie 
osłabiło. Najmocniej jednak dotknął ją  cios boleści gdy 
patrzała na niedolę i wczesny skon dwóch swych córek; 
tem bardziej, że pozostałe po jednej dzieci, nie mogły 
ją  odw iedzili przyjąć osobiście błogosławieństwa u -

mierającej swej Babki, ani tez za życia tejże, uściskać 
w ojcowskim domu. S. p. Salomea Przybyszewska, 
zapadłszy na zdrowiu, przez 7 miesięcy przed sko
nem , cierpiała najokropniej niepodnosząc się z ło ż a  
boleści, i dwu-krotoie w czasie tym opatrzona SS.S.A- 
KRAMENTAMI, błogosławiąc ze łzami zjeżdżające się 
Dzieci, na ręku najlepszego jej Męża i nieodstępującej 
Ją  ciągle nieszczęśliwej Marji swej Córki, wydała osta
tnie tchnienie, błogosławiąc także tych, którzy Ją w cier
pieniu wspierając pocieszali. Spokój T wej duszy ś. p. 
Salomeo, najlepsza Żono, najtkliwsza Matko! szczera 
Przyjaciółko i życzliwa Sąsiadko! bo cierpienia doty
kające Cię za życia, otworzyły Ci już drogę do Nieba, 
a tam wysoko przez modły nasze do STWÓ3CY i 
gorzkie łzy kochających Cię najszczerzej Dzieci, cze
kać Cię będzie szczęśliwość wieczna.— C.........

Sądownictwo nasze nową poniosło stratę. W d. 9m 
Sierp:, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, zakończył do
czesne życie w Lublinie, ś. p. Józef Sw ierczyński, Rad
ca Stanu, Prokurator Królewski przy Sądzie Kryminal
nym Gabernji Lubelskiej. Wzorowy ojciec i małżonek, 
szczery Przyjaciel, pełen prawości Urzędnik, przez lat 
36 nieprzerwanie w linji kryminalnej pracując, um iał 
sobie zjednać przychylaość W ładzy, poważaaie Kole
gów i podwładnych, szacunek i miłość wszystkich. Po
wszechny też żal po nim, najlepszym dowodem, jaką 
stratę zrządziła śmierć jego, a liczne grono, otaczające 
przy wyprowadzeniu na smętarz zwłokj, składające się 
i  ludzi wszelkiego bez wyjątku staou, było najpiękniej- 
szem ocenieniem tych wszystkich przymiotów, jakie zdo
biły go za życia. Spokój poczciwej jego duszy.

Jutro ostatnia kwadra  o godz: 9ej wieczorem; a lu 
bo aurzyści zapowiadają uam deszcz, my jeszcze chcemy 
wierzyć choć w jesienną pogodę. . . .

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się posiedze
nie centralne Warsz: Tow: Dobroczynności.

W tych dniach opuściła prassę Tablica wszystkich  
nauk  czyli System u nauk  w języku rossyjskim, dla ła 
twiejszego poznania ich źródłi i pochodzenia, wydana 
przez Profes: języka Rossyjskiego, A W iriazowa. Cena 
kop: 30. Skład główny w xięgarni Istomina.

Pojutrze, jak to donieśliśmy, otwarty zostanie w Hote
lu Europejskim nowy table d'hote, czyli stół wspóloy, a 
to o godz: 272, po cenie przystępnej, bo po k. 60 (zł: 4)  
za obiad. _

Do Warszawy przybył obecnie P. W ładysław Anczyc, 
Autor Łobzowian, Chłopów arystokra tów  i inych ko- 
roedji, jeszcze nieznanych na scenie naszej, ale przedsta
wianych w Krakowie, jako to: Flisacy, P ożar Krako
wa, i t. d.

W Irkuckich Gubernjalnych wiadomościach donoszą, 
że Pan O. M. O., rodem z Gubernji Lubelskiej, wynalazł 
śm ie parowe, poruszające się siłą pary, i dla których 
niepotrzeba szyn,lecz tylko gładkiej powierzchni, np. za- 
marzłej rzeki lub równiny pokrytej śaiegiem. Szczegó
łów dalszych niemamy.

BJERMRSZA1
o S ł e k .  W  9 0 0  Jutro ś ś HR a j m u o d ^ RufiuyP.
Oj Sierpnia 1858 Roku. & & & * Ubyło dnia godzin 2 minut 50.



— 1226 —

Drogie w y śn ię  poprawne Nowej Chrestomatii fran- 
euzkiej, ułożonej przez Wiktora Denotx, wyszło świe
żo t e r a z  w drukarni Ginsa przy nlicy Elektoralnej, któ
re znajduje się we wszystkich xięgarniach Warsza:, tu
dz ie ż  u samego Autora przy nlicy Sto-Krzyzkiej pod 
S r  1331.

P. Adolf Rrethlow, Właściciel Drukarni przy ulicy 
Krak:-Przedm: Nro 38(388), po powrocie z zagranicy, 
sprowadził rozmaite nowe pisma, prassy i doskonałą 
farbę, w celu polepszenia swego zakładu. Z tego powo
du poleca się względom Publiczności, nadmieniając, iż 
jak dawniej tak i teraz, przyjmuje wszelkie obstalunki 
tyczące się drukarni, które z największą akuratnością 
i po nmierkowanych cenach wykoDywsć zamierza.

ZnaDy zakład krawiecki pod firmą Alberta Majewskie
go  przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 609, od lat 20 tam
że istniejący, przeszedł obecnie w ręce P. Kazimierza 
Batorskiego, który przebywszy lat 12 za granicą i pra
cując u najsłynniejszych Krawców znanych całej Eu
ropie w Paryżu, jako to: Dussautoy, Renard, Jean- 
seine, La/flte, Vink/er; w ciągu tego czasu pracą i usi
łowaniem swojem potrafił wyrównać swym przewo
dnikom i odpowiedzieć w odrobieniu i elegancji wszel
kim wymaganiom, dosyć jak wiadomo wykwintnej pu
bliczności Paryzkiej. Odtąd zaś w zakładzie jak wyżej, 
P. Batorski wykonywać będzie wszelkie roboty kra
wieckie podług najświeższych żurnali Paryzkich, z naj
wyższą elegancją i gustem, zwłaszcza gdy już zakład 
swój zaopatrzył w świeży dcbór materjałów tak krsjo- 
wycb, jak również francuzkich i angielskich, podług 
cen najumiarkowańszych.

Znakomitej sławy rękodzielnik zegarków P. Patek, 
przedsięwziął, o ile słyszeliśmy, założyć fabrykę zegar
ków i w Warszawie.

(A. n.) W d. 21 b. m., niżej podpisany ojciec licznej 
familji i to niezbyt zamożnej, przypadkowym sposobem 
zgubił prawie całkowite swoje mienie. Po upływie dni 
kilku, gdy już uważał zgubę swą za nie powetowaną, 
wyczytał w Kur jerze  Nr 223, iż zguba jego znajduje się 
pod Nr 72 przy ulicy Jezuickiej, i takową już odebrał od 
P. Szymańskiego, pomocnika znanego o nas Organmi- 
strza P. Mielczarskiego. Małą tę sumkę dla kogoś, a 
zbyt wielką dla poszkodowanego, znalazł synek 7-letni 
Pana Szymańskiego, którego rodzice, niecbcąc za
trzymywać cudzej własności, ogłosili o tem w Ku- 
rjerze, a poszkodowany takim sposobem odzyskał swą 
własność. Za ten więc szlachetny czyn, składam serde
czną podziękę, tak Rodzicom małego Mateuszka, jako- 
J*żi jemu samemu. Oby BÓG stokrotnie ten czyn tak 
chwalebny wynagrodzić im wszystkim raczył.— Alex: 
Greczyński.

Karlsbad, 18 b. m. — Po balu danym tu d. 3. b. ro., 
o czero,^j? w te® piśmie doniesionem zostało, a do cze
go dodałbym jeszcze iż w liczbie wymienionych osób, 
zwracała uwagę p8Da jy T Galicji, coraz bardziej Polacy 
jak i inni goście się rozjeżdżają. Z artystów mieliśmy tu 
Nikodema Biernackiego, ale niedawał koncertu. Obe
cnie bawi tu sławny S k rz y p i  Olle-Bull. Kurjera ma
my tylko z łaski osób którym tenże przysyłany bywa, 
gdyż żadna z kawiarni tutejszych nietrzyma pism pol
skich; pomimo że Polscy tęgi haracz za kawę i kipfle 
tymże zostawiają.— ***

W  zeszły Piątek, na laighchWarszawskicfi i Prag- 
skich. płacono: żyta  czet: rs. 4 k. 92, pszenicy  rs. 10 
kop: 33, jęczmienia rs. 5 k. 4 7 2, owsa rs. 3 k. 
masła pud rs. 7 kop: 60, słoniny pud rs. 4 k. 60, kar
tofli czet: rs. 1 k. 357z. okowity wiadro rs. 2 kop. 97, 
szumówki wiadro rs. 1 kop. 78.— Sprowadzono w dniu  
27m b. m. na targ Pragski: z Cesarstwa hydła rassy 
stepowej sztuk 891, z opasów sztuk 20, z królestwa 
bydła rassy krajowej sztuk 109, z pozostałego remanen
tu z zeszłego tygodnia, było wołów 7, w ogóle sztuk 
1,027, wieprzy  805, boranów 1,568; z tych zakupio
no na miejscową konsumcję: wołów sztuk 675, wieprzy  
580, borany wszystkie; na liwerunek wołów sztok 27; 
z bydła stepowego wyprowadzono: do Łodzi 12, do 
Mokotowa 4, do Powązek i do obozu 207; z bydła ste
powego, które odbyło dodatkową kwarantannę w Kró
lestwie: do wsi Raszyna 8, do wsi Woli 3, do wsi Mark 
1, do wsi Małe Dębe 8; z bydła rassy krajowej w różne 
miejsca Królestwa 59, na chów do Warszawy i Pragi 19, 
pozostało w remanencie 4.

Złożoną przez jednę z służących bransoletę w Redak
cji Kurjera, właścicielka cnej po należytem udowo
dnieniu, odebrała i złożyła na ręce Redaktora Kurjera 
rs. 1 dla znalazczyni, po odbiór którego, taż zechce się 
zgłcsić.

Tecfil Pieczyński, Lekarz, po 25cio-Ietniej p rak tyce  
w sztuce lekarskiej za granicą, pozyskawszy również 
pozwolenie praktykowania w kraju tutejszym, osiadł 
w mieście Uniejowie, i trudnić się będzie udzielaniem 
pomocy lekarskiej.

Teofila Kiszwalter, teraz Bogdańska, Artystka, zmie
niła swe zamieszkanie pod Nr 552, przy ulicy Długiej, 
obok Hotelu Drezdeńskiego, na Im piętrze. Osoby 
chcące pobierać lekcje muzyki, na fortepjanie, zgłosić 
się mogą z rana od godziny 9ej do 12ej.

Pau Jan Niżyński, Restaurator z Radomia, zakłada 
restaurację w mieście Łęczoie na czas jarmarku. Za
kład ten zaopatrzony będzie we wszelkie produkta, a 
przytem będzie i muzyka dobrana. Potrawy w ogóle 
świeże i do gustu podług życzenia Publiczności, robione 
być mają po cenie umiarkowanej, tak jak i wszelkie 
napoje.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
KcmedjiAtsł i Odpowiedź, Pani Bakałowiczj Panna Ła
pińska po 2-kroć, PP: Żółkowski 4 kroć i Swieszewski 
2-krcć; po Balecie Dwaj Złodzieje, Panny: Frejtag  
6 kroć i Kozłowska 2-kroć, PP: Antoni Tarnowski 
6 kroć, Mtunier i Popiel po 2-kroć.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały , dają rs. 5 kop: 
45; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 93 
kop: 36, wartość kuponu rs. 1 kop: 644/ Q; za listy  za 
stawne IHgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 
80, wartość kuponu kop: II-

O  ile wiemy, wiele o s o b  szykuje się na jutrzejszą za
bawę muzyczną do Doliny Szwajcarskiej, by usłyszeć 
już to dzieła k l s s s y c z n e  przez orkiestrę Berlińską do 5 0  
osób powiększoną. P° raz pierwszy wyexekwować się 
mające, już piękną grę na fortepjanie, młodej utalento
wanej Parmy Anny Matuszewskiej Warszawianki, drugi 
raz dopiero publicznie występującej i wreszcie 12 letnią 
Pannę Julję Pistor, która w grze na arfie, nad swój wiek 
wzniosła eię. Przypominamy, że powyższa zabawa o go-
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dżinie w pół do szóstej z południa rozpoczętą będzie 
w salonie, s odgłos o pomieoionym koncercie, i to jesz
cze na bent fis Pana E. Bach, Dyrektora i Kompozytora, 
stanowi rękojmię licznego zebrania się lubowników i 
amatorek doborowej muzyki. Zabawa ta nawet w razie 
niepogody, odbędzie się bezwarunkowo.

W czoraj z pow odu zbytniego w ia tru , zapow iedziane 
w ogrodzie Pani Ohm, o g n ie  sztuczne, m u s ia ły  byó 
w strzym ane  i na inny raz  od łożone.

Wczoraj, W łaściciel Nowej Arkadji, wrócił z Berlina; 
z a ś  jutro w tejże Arkadji da się słyszeć po raz pierwszy 
o godz: 6tsj z południa, towarzystwo muzyczne, które 
ma wykonać następujący program; Uwertura K alif  
B agdadu ; Wcrjacje B erjo ta  Nr 7; Walce P e s z te ń s k ie  
Lcnnera  śpiewane; Arja z R oberta  na wiolonczellę; 
Rondo Walc Cum berta  śpiewany; Koncert na wio
lonczellę; Uwertura; Tęsknota Sckaffera, śpiew.

A k g ł ja . Londyn, 24go  S ierpn ia . —  Sir Jobn P a -  
k in g tcn , Minister marynarki, odbywa podróż inspekcyj
ną. W Sobotę rano przybył on z kilkoma Gfficerami 
marynarki, do Cork w Irlacdji. —  W Worcestershire 
robotnicy świętujący, w liczbie 5 ,000 , odbyli meeting. 
Domagają się oni podwyższenia płucy.—  Z Irlandji do
noszą, że wkrótce ma t8m przybyć Kardynał W ie seman. 
Wiadomość ta poruszyła tik Katolików, jak i ultra-pro- 
tes tantów  —  W Hrabstwach Tipperary i Waterforl, pa
n u j e  spokojność, mimo knowtń żniwiarzy. W pobliżu 
Clocm ell, znajdują czasem na drzewach pisma zcdgróż- 
kami, ale policja wszędzie czuwa i utrzymuje porządek. 
—  Onegdaj zmarł P. H arley , ulubiony aktor Londyń
ski. W  Piątek wieczór, grał on w Teatrze X;ążęcym ro
lę Gcbbo w Kupcu W eneckim , gdy w końcu drugiego 
aktu przy zejściu ze sceny, tknięty został apopltxją. Li
czył on 69 lat wieku.-— Poeta Walter Savage L&ndor, 
skazany został wczoraj przez przysięgłych w Bristolu 
na rozmaite kary pieniężne, wynoszące razem do 1,000  
fun: szt:, za paskwile przeciw żonie Pastora P. Yescom- 
ba. Z rozpraw sądowych okazało się, że podeszły poeta 
od lat 20iu, żył w wielkiej zażyłości z rodziną Yescom- 
b e - Ogólny dochód celny Anglji, wynoszący w 1807  
r. 15.091,731 fun: szt:, podniósł się w 1857 roku do 
23,959 ,528  fun: szt:. Stosunkowo zmniejszyły się także 
z 6  procent na 4 procent blizko, koszta poboru ceł. (Sl: 
Anz:).

A ustria . W iedeń, 25go S ierpn ta . —  Z okoliczności 
narodzin syna, Cesarz przeznaczył dla biednych s to łe 
cznego miasta Wiednia, a mianowicie też zk lassy rze
mieślniczej i  robotniczej, oraz dla wstydzących się że
brać, 20 ,000  guldenów. Z tego powodu wiele osób 
poczyniło znaczne ofiary na cele dobroczynne, a między 
innymi Guido K aracsonyi, właściciel dóbr w Węgrzech, 
dał 100,000 guld:, na instytucje dobroczynne swego  
kraju. (Neue Pr: Ztg).

B h l g ia . B ru xella , 25go S ierpn ia . —  Król Leopold 
wyjechał dziś rano do Niemiec, zapewne do Koburga, 
dla zjechania się tam z Królową W ik to rją . Hrabia 
F landrji dziś ma przybyć do zamku Laeken. Hrabia 
P a ry ż a ,  X-ążę C h artres, oraz Xiążę Joinville, z M ał
żonką, przejeżdżali w tych dniach przez Brnxe!lę, uda
jąc się do Claremont, w Anglji. (Neue Pr: Ztg).

F r a n c ja . P a r y ż ,  24go  S ierp:. —  Odjazd Cesarza i 
Cesarzowej do Biarritz został nieco odroczony. Inde- 
pendance B elge  utrzymuje, że powodem tego jest chęć 
JJ. CC. Mości podpisać osobiście kontrakt małżeński 
Marszałka P elissier.— Słychać, iż Cesarz w miejsce Ka
plicy wiejskiej w Notre-Dame d Auray, każe wybudo
wać wspaniały K ościół. —  Miasto St. Mało, otrzymało 
pozwolenie rozszerzyć swój obręb aż do zajęcia pagórka 
Le Grand Bć, gdzie się mieści grobowiec C hatęaubrian- 
d a .—  Monitor zapełnia znowu 6 szpalt nominacjami i 
awansami w Legji Honorowej. —  Wczoraj w M inister
stwie 6praw zagr:, zebrała się pod przewodnictwem Hr: 
W alew skiego, Konferencja, celem wynagrodzenia P. 
Morse za jego apparat telegraficzny. Summę wynagro
dzenia oznaczono na 400 ,000  fran:, z których 200 ,000  
przypada na Francję. Anglja nie daje nic do tej skład
ki. Odmówiła jej oświadczając, że telegrafja w Anglji 
jest powiększej części własnością prywatnych a nie 
Rządu. —  Pan Babinet ma wkrótce, jak donoszą, wy
jechać do Petersburga. —  Sardyński Minister robót 
publicznych P aleocapa , będący jak wiadomo wyro
cznią w  rzeczach inżenjerji wodnej, o g ło s ił m em orjał o 
ujściach Dunaju, w którym stanowczo oświadcza się za 
uspławieniem kanału Śgo G r z e g o r z* . —  Z departa
mentu Deux-Sevres donoszą, że urodzsj zbóż i ow oców , 
jest tam w r. b. tak obfity, jek nigdy nie pamiętają. —  
W Zamku Tremblay, zmarł w 90 r. życia Markiz de Fe
rae, G arde-du  C orps  za Ludwika XVI, Par i Guberna
tor W ersalu.—  Młody Xiążę Oude odpłynął z Marsylji 
do Kalkutty.—  Bombardowanie Dżeddab wywołało po
dobno złe wrażenie w Konstantynopolu. Poseł tame
czny Angielski m iał oświadczyć W ie lk ie m u  Wezyrowi, 
że Kapitan P u llen , działał bez rozkazu Rządu. Podo- 
bneż objsśnienie udzielił jak mówią Lord H erby  Mar
szałkowi P elissier. (Si: An:).

P rusy . Berlin, 26go  S ierpn ia . —  K rólow a W ik to -  
r ja  i Xiążę A lbert, zamierzają w przyszłą Niedzielę wy
jechać do Magdeburga. — Dziś rano przybyła tu J. C. W . 
W ielka X iężna Marja BIikołajew na  owdowiała Xiężna 
Leuchtenbergska. (Neue Pr: Ztg).

R o z m a it o śc i. —  Nieoznaczoną dotychczas na żadnej 
mappie grupę wysp na morzu Południowem, odkrył 
dnia 22go Lutego b. r., Liwerpoolski okręt C aribon, 
pod dowództwem Kapitana Cubins, który nieomieszkał 
donieść o tern Sekretarzowi Admiralicji Angielskiej. 
Pan Cubins nie poszedł w tym względzie za przykła
dem niektórych północnych Amerykanów, którym, jak 
się pokazało, oddawna wiadoma była ta grupa wysp, u 
którzy idąc za osobistą korzyścią, wstrzymywali się z o -  
głoszeniem . W edług podania Pana Cubins, wielka wy
spa wznosiła się na niektórych miejscach 500  stóp nad 
powierzchnią morza i była wtedy śniegiem pokryta. 
Wzdłuż brzegu sterczały iglaste skały ciemnej barwy- 
Gdy Caribon  w niewielkiej odległości od lądu pędzooy 
prądem, p łynął koło długiego przylądku, otworzyła 
przed nim nagle bardzo obszerne zatoka, w której z po
dziwianiem wszystkich ste ło  kilka amerykańskich okrę
tów na kotwicy, a między temi okręt O xford  z Fairha- 
v*n. Według własnego zeznania, odkrył Kapitan tego  
ostatniego okrętu, tę wyspę przed dwoma laty, i natych
miast poznał, jaki pożytek może mieć z licznych tam
tejszych lwów morskich i zasobów guano, jakie się na
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jednej z południowych wysp znajdują. Obecnie zajmo
w ał się Kapitan, z kilkoma towarzyszami swymi, łowie
niem psów i cieląt morskich, i w przeciągu sześciu mie
sięcy zebrał na dwóch okrętach 25,000 beczek tranu. 
W  zatoce znałazł Pan Cubins głębokość na 12 do 20 
sążni z doskonałym gruntem na kotwice i zupełnem bez
pieczeństwem od wszystkich wiatrów, wyjąwszy wiatr 
północno-wschodni, który jednakże rzadko w tej okoli
cy jest niebezpieczny. Mała rzeka, która dla łodzi okrę
towych a i  wgłąb kraju jest spławna, wpada w zatokę 
i dostarcza doskonałej wody do picia. Przeglądając 
swój dziennik, przekonał się Pan Cubins, i t  przed dzie
sięciu miesiącami pędzony wiatrem podczas wielkiej bu
rzy, przepływał koło tej wyspy w nocy w odległości 
tylko trzech mil morskich, nie domyślając się nawet, że 
ląd był tak blizko. Jakoż ta grupa wysp leży w samej 
rzeczy w samym środku gościńca żeglujących do Au- 
stralji okrętów, i jest zapewne przyczyną zguby wielu o- 
krętów, które w niewiadomy sposób zniknęły.— W ze- 
szłym roku wydał Rząd Angielski 2,028 przywilejów, a 
zarejestrował w ogóle 3,200 nowych wynalazków. 
W bieżącym roku wpłynęło już 1,474 próśb o przywi
leje na nowe wynalazki. Urząd patentowy zebrał w ze
szłym roku 99,092 fst; Po odtrąceniu wydatków admi
nistracyjnych,obliczono czysty ztąd dochód na 6,005 L.— 
Gazeta Kotońska donosi z Berlina, że wynaleziono tam 
przyrząd do wozów, zmniejszający tarcie znacznie i wy
magający trzecią część tylko siły potrzebnej dotąd do 
pociągania ciężarów, tak, iż w miejsce trzech koni jeden 
koń taki sam ciężar uciągnąć może. Narząd ten da się 
zastosować do każdego wozu, na drogach, kolejach 
i t. d.— Niektórzy furmani Londyńscy udali się do Pana 
R arey i  zapytaniem, co myśli o używanych powsze
chnie kapturach u koni zaprzęgowych. Pan R arey  od
powiedział, że wszystko, co koniowi przeszkadza wi
dzieć, jest niestosownem, a kto raz powoził końmi bez 
kapturków, zarzuci na zawsze tę metodę.— Pewien otyły 
człoWiek przyszedłszy do bramy twierdzy, pytał się sto
jącego na warcie żołnierza: »Czy przejdzie tędy.« »DIa 
czego nie, odpowiedział tfenże, wszak przed godziną 
przeszła tędy fora siana.«

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Boski E w a ry s t Ol): z O sjakow a nr 585; X . G rabow ski Ju l: K a

nonik z P łocka  n r 5 56; P aszk iew icz Józ: Oby: zC zartow czyka nr 
556; R ostw orow ski F elix  Ob: z L esznow oli n r  570; W ąsow icz 
Hipo: Oby: z G łuchów ka n r 625.

W y je c h a l i  : Cielecki Leop: Ob: do Zagórza; Holyńska E lżbie ta 
W dow a po R z:R . S ., i Popow A lex :Porucz: do Petersburga; S k ry - 
picyn Mik: dym: Sztabs-R otm : de Petersburga; W ojciechow ski T y 
tu s Ob: do P o turzyna.

P rzyjechali knieją że la zn ą  ■ A nkow ski Stan: Ob: z P a ry ża  n r 
6 0 1 ; BlejchmanJak: D r z P ary ża  nr 625; Colin Dominik Dr z P a ry 
ża  n r  2680; Neugebauer Lud: D r P rofesor Akadem ji w  W arszaw ie  
7  Mouicb n r 413; Z akrzew ski Gust: Ob: z P a ry ża  n r  625.

J ffy jecha li k o le ją  ie lazną: Gwozdecki B altazar M alarzT eatrów  
W a rsz a w s: do Ems; Szymanowski Józ: Ob: do P aryża .

D O S I E S I E W A
P ew na osoba zakładaj,,,.,, MAGAZYN MÓD w  Lublinie, ży 

czy  sobie p rzy jąć  P A A W ą j  dobrze obznajm ioną z robotam i 
k raw ieckiem i, za stosownem j ej wynagrodzeniem  i zapewnieniem 
w szelk ich  w ygód. —  W iadomość w  domu pod N r 399 p rzy  u li
cy  K rakow skie-Przedm iescie u p . W ereszczyńskiej.

FABRYKI PIECÓW
Za Rogatkami W olskiemi pod Sr 3109 .

N ow o-założona F ab ry k a  Pieców , ma honor polecić się P ubli
czności z  swemi w yrobam i, k tó re już  w  znacznej ilości p rzy3p0- 
sobionemi zostały . Modele sprow adzone z Berlina, o raz  glina, —  
p rz y  użyciu z tegoż m iasta pochodzących rzem ieślników , staw ia  
F a b ry k ę  w  możności zadość uczynieaia wszelkim  wymaganiom; 
a  ceny powszechnie w  W arszaw ie  praktykow ane i przez now ą F a 
brykę są  zachow ane. —  Z prow incji obstalunki za ła tw ień . „ ie_ 
zw łoeznie będą, za piśmiennem zgłoszeniem się pod adresem; „ b u  
F ab ry k i P ieców  pod firm ą F . R O L F F  et C*, N r 3108 . *
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Mam houor donieść Szanow nej Publiczności, iż w  praco-1 
św ni m ojej, dostać można t i r A I ł l l K I ł O B l f  S I J Ę E - l  
S h I G J  tak  jesiennej ja k  i  zim ow ej, oraz Spodni i  K am i-j 
zelek po cenach m iernych i przystępnych. P rz y jm u je  ta k  " 

[że  w szelkie ebstalunki K raw ieck ie , o raz M undury Studen-Ś 
ckie i Akadem ickie, tak  ze sw ego ja k  pow ierzonego mi ma- 

J te rja łu , a za k ró j, c z y s tą  robotę i term in oznaczony, ja  ja-| 
hko m łodszy p rak tykow any  K raw iec, zaręczam  i o d p o w ia-| 

jfdam . Mieszkanie moje p rzy  u licy  Kapitulnej pod N r 5 3 6 , ^  
jjn *  dole—  Antoni T o m a sze w s k i.  1 fj)|

D la podania ła tw ości w  nabyw aniu CEJIEMTC K rajow ego 
potrzebującym  tego m aterjału  na P row inc ji, podaje się do w iado
mości p u b licznej, że przedaź Cementu K rajow ego, zaprow adzoną 
została na F ab ryce  pod miastem Sław kow em  w  Pow iecie O lku
skim  i przy  Kolei Żelaznej na S tacji Z ąb kow ice , o raz w  m iastach: 
C zęstochow ie, Radomsku, P io trkow ie  i Łow iczu,po cenie następnej: 

N a F abryce  . beczka po Rs. 3 kup. 50 
w  Ząbkow icach . . . .  
w  Częstochowie . . . .
w  R a d o m sk u ..........................
w  P io trk o w ie ..........................
w  Ł ow iczu  . . . . .

N a Stacjach tych uproszeni są  m iejscow i U rzędnicy, aby zgła
sza jącym  się o nabycie, m iejsce przedaży  w skazali. —  Oprócz 
Cementu powyższego w  no w o-urządzonej F ab ry ce  w  Dobrach Gro
dziec także w  Pow iecie O lkuskim , w y rab ia  się Cement na spo
sób Angielski Portlant-Cemeat, k tó ry  ja k  próby na drodze 
urzędow ej przez Z arząd  Kommunikacji odbyte i w  Korespondencie 
Przem ysłow ym  N r 41 i 42 p rzy  Gazecie W arszaw sk ie j ogłoszone 
św iadczą, rów ny je s t najprzedniejszym  Cementom zagranicznym , 
lecz Cement len z powodu niezupełnie jeszcze  rozw iniętego biegu 
fab ryk i i zaszłych na dotychczasow ą produkcję zamówień ty lko  
na zgłoszenie się do F ab ry k i je s t  przedaw aaym . —  Cena tego Ce
mentu w  Fabryce w ynosi Rs. 5, a na S tacji Z ąbkow ice, (zkąd  
może być na zażądanie, do m iejsca wskazanego odesłanym ) Rs. 5 
kop. 25. —  Adres: „ D s  F abryk i Cementu Portlandskiego w  G ro- 
dziu, drogą Żelazną przez D ąbrow ę G órniczą."
KIElaW ł tM BiW efW lBłłBi m W W M W tS TełlWM

f  P ie rw szy  tran sp o rt W i n o g r o n  w ęgierskich, zupełn ie j 
słodkich, nadszedł do H andlu  Józefa S toczkiew icza, p r z y u l i :Ł  

^M iodow ej w  domu W . Kronenberga N r 486.

I i O H .A U  sk ładający  się * Salonu obszernego, 3ch Pokoi, 
Kuchni ang: i P iw nicy , do najęcia od Ig a  Października r . b ., 
w  domu B runw eja daw niej P etysk u sa , p rzy  “ licy  Senatorskiej 
pod Nrem 473 . *

Dziś rano ciepła stopni 9. W czoraj w  południe ciepła stopni 14.
Dziś rano w ysokość w ody na s tóp 2 cali 11 (U byw a).
T EA T R  W IELK I. Ju tro , H a lk a .
CYRK SlezaUa na placu Zielonym , o godzinie 5ej.

K  Znana R estauracja p rzy  ulicy T rębackiej w  domu G rasso-X  
j w a ,  przeniesioną z o s ta ła  na K rak:-Przedm : do domu d a w n ie jS  
^S p isk iego  pod N r 64 . W  Restauracji pow yższej, daje O biedyB
S p o  kop: 30 , za abonamentem miesięcznym z góry  po k e p ie -S  
tfjjek 25 . — Ś w i d e r s k i .  K

W  Drukarni Kurjer® W arsz:.—  W olno drukować, dnia 18 (3 0 , S ierpnia 1858 r .—. Starszy Cenzor, F . S o b ie s z c z a n s k i .


